
Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2009176 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111200176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 11/11/2009 . Objeto: Registro de preçospara even-
tual aquisição de material de consumo (adesivo, banner, faixa, boton,
crachá com cordão, praguinha, bloco de anotações, brochura, cartaz,
folder, panfleto, convite, capa para convite, cartão, cartilha, certi-
ficado, diploma, capa para diploma, sacolas em lona, calendário de
mesa - contendo o calendário eleitoral 2010).

DILSON ATHIAS MESQUITA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2009) 070004-05606-2009NE000022

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 49/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 49/2009, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 35/2009, assinada em 04/11/2009, com
vigência de 12 meses, a contar de sua assinatura, conforme Proc. nº.
8066/2009. Empresa: Artividade Industria e Comércio de Móveis
Ltda. Lote I - valor total R$6.598,00 (item 01 - Estação de trabalho
tipo coordenador , qtd. registrada: 20, valor unit. R$1.070,00, item 02
- Estação de trabalho tipo servidor (modelo 1), qtd. registrada: 300,
valor unit. R$1.100,00, item 03 - Estação de trabalho tipo servidor
(modelo 2), qtd. registrada: 300, valor unit. R$1.100,00, item 04 -
Mesa de trabalho (modelo 1), qtd. registrada: 200, valor unit.
R$675,00, item 05- Mesa de trabalho (modelo 2), qtd. registrada: 200,
valor unit. R$508,00, item 06- Mesa de trabalho (modelo 3), qtd.
registrada: 200, valor unit. R$470,00, item 07- Mesa redonda para
reunião (modelo 1), qtd. registrada: 100, valor unit. R$400,00, item
08- Mesa redonda para reunião (modelo 2), qtd. registrada: 100, valor
unit. R$445,00, item 09- Mesa oval para reunião, qtd. registrada: 20,
valor unit. R$630,00, item 10- suporte regulável para monitor, qtd.
registrada: 300, valor unit. R$200,00; Lote II - valor total R$4.320,00
(item 11 - Gaveteiro volante, qtd. registrada: 620, valor unit.
R$325,00, item 12 - Armário alto, qtd. registrada: 300, valor unit.
R$550,00, item 13 - Armário médio, qtd. registrada: 300 , valor unit.
R$480,00, item 14 - Estante alta, qtd. registrada: 300, valor unit.
R$550,00, item 15 - Estante média, qtd. registrada: 200, valor unit.
R$435,00, item 16 - Armário alto para pasta suspensa, qtd. registrada:
50, valor unit. R$640,00, item 17 - Bancada de trabalho com armário,
qtd. registrada: 200, valor unit. R$920,00, item 18 - Armário baixo
para impressora, qtd. registrada: 400, valor unit. R$420,00). O inteiro
teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.gov.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2009

O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba avisa aos inte-
ressados que está realizando licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial, visando a contratação de agência de publicidade para ela-
boração do Relatório Institucional da Gestão 2009 compreendendo os
serviços de criação da arte, diagramação e impressão. Os envelopes,
contendo a documentação e a proposta comercial, deverão ser en-
tregues até às 14h (quatorze horas) do dia 25 de novembro de 2009,
na Sala da CPL deste Tribunal, situada à Rua Princesa Isabel, nº 201,
Centro, 3º andar - João Pessoa/PB. Cópias do Edital do Pregão em
tela poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no
endereço supra ou através do sítio: www.tre-pb.jus.br. Informações
pelo e-mail: cpl@tre-pb.gov.br, pelo fone: (83)3512.1280 ou pelo
telefax: (83)3512.1281.

PREGÃO PRESENCIAL No- 57/2009

O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba avisa aos inte-
ressados que está realizando licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial, visando a contratação do serviço de confecção de faixas de
divulgação para a Revisão Eleitoral. Os envelopes, contendo a do-
cumentação e a proposta comercial, deverão ser entregues até às 14h
(quatorze horas) do dia 26 de novembro de 2009, na Sala da CPL
deste Tribunal, situada à Rua Princesa Isabel, nº 201, Centro, 3º andar
- João Pessoa/PB. Cópias do Edital do Pregão em tela poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço supra
ou através do sítio: www.tre-pb.jus.br. Informações pelo e-mail:
cpl@tre-pb.gov.br, pelo fone: (83)3512.1280 ou pelo telefax:
(83)3512.1281.

OSMAN GOMES PIRES RAPOSO FILHO
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 169/2009

Nº Processo: 30.176/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 09358699000130.
Contratado : ANA PAULA DA SILVA - PAISAGISMO -Objeto:
Prestação de serviços de manutenção e revitalização de jardins no
Fórum Eleitoral de Sarandi. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vi-
gência: 23/10/2009 a 22/10/2011. Valor Total: R$7.999,00. Data de
Assinatura: 23/10/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE CONTRATO No- 179/2009

Nº Processo: 24752/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 13617737900. Con-
tratado : ELOI PRINIO RUFATO -Objeto: Locação de 01 imóvel
para atender às necessidades do Cartório da 101ª Zona Eleitoral -
Coronel Vivida/Pr. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
03/11/2009 a 02/11/2010. Valor Total: R$10.800,00. Data de As-
sinatura: 29/10/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE CONTRATO No- 185/2009

Nº Processo: 30.491/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 00200282000170.
Contratado : C.B.S. LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA.Objeto:

Prestação de serviço de limpeza de final de obra para o Fórum
Eleitoral de Nova Esperança/Pr. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 05/11/2009 a 04/01/2010. Valor Total: R$2.000,00. Data de
Assinatura: 05/11/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL No- 46/2007

Nº Processo: 4921/07. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO -PARANA. CNPJ Contratado: 13617737900. Contra-
tado: ELOI PRINIO RUFATO -Objeto: Locação de uma sala co-
mercial para 101ª Zona Eleitoral de Coronel Vivida. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 Data de Rescisão: 02/11/2009 .

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2009

Número do Contrato: 35/2008. Nº Processo: 26945/2007. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO -PARANA. CNPJ Con-
tratado: 01975116000109. Contratado : MICRO-X INFORMATICA
LTDA -Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo período de 20
meses, de 10/11/2009 a 09/07/2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 10/11/2009 a 09/07/2011. Valor Total: R$14.352,50. Data
de Assinatura: 03/11/2009.

(SICON - 11/11/2009) 070019-00001-2009NE000021

EDITAL No- 3 , DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE

ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná (TRE/PR), em obediência ao subitem 6.4 do Edital nº 1- TRE/PR, de 21 de
setembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro
Permanente de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná.

As provas objetivas para Analista Judiciário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão realizadas no dia 22 de novembro de 2009,
às 8 horas (horário local de Curitiba/PR).

As provas objetivas para Técnico Judiciário terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão realizadas no dia 22 de novembro de 2009,
às 14 horas (horário local de Curitiba/PR).

1. ANALISTA JUDICIÁRIO
1.1 CIDADE: CURITIBA/PR
1.1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos que tiveram a

solicitação de atendimento especial deferida
Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. - Bloco Vermelho -
Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Cargo Candidatos Local
Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Análise de Siste-

mas

Abrahao Tolentino Soares de Figueiredo
a

Fabio Alexandre Ignacio

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Análise de Siste-

mas

Fabio Alexandre Martins
a

Renata Rockenbach

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Azul - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado -especialidade: Análise de Sistemas

Renata Sartore Jones
a

Zoltan Nassif Korontai

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Vermelho - Rua Professor Pedro Vi-

riato Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Analista Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Medicina

Todos os candidatos inscritos no cargo de Ana-
lista Judiciário - área: Apoio Especializado -

especialidade: Medicina

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

2 TÉCNICO JUDICIÁRIO
2.1 CIDADE: CURITIBA/PR
2.1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local
Todos os candidatos que tiveram a

solicitação de atendimento especial deferida
Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. - Bloco Vermelho -
Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Cargo Candidatos Local
Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Abdo Teixeira
a

Cesar Augusto Cavalheiro

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Cesar Augusto Concato
a

Leandro Bastos Antunes

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Azul - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, nº 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Leandro Beckert
a

Ricardo Swaricz

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Vermelho - Rua Professor Pedro Vi-

riato Parigot de Souza, n.º 5.300 - Campo
Comprido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Operação de Com-

putadores

Ricardo Toledo Rocha
a

Zilmar Jose da Silva

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Bege - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, n.º 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR

Técnico Judiciário - área: Apoio Especia-
lizado - especialidade: Programação de

Sistemas

Todos os candidatos inscritos no cargo Técnico
Judiciário - área: Apoio Especializado - especia-

lidade: Programação de Sistemas

Centro de Estudos Superiores Positivo Ltda. -
Bloco Amarelo - Rua Professor Pedro Viriato

Parigot de Souza, n.º 5.300 - Campo Com-
prido, Curitiba/PR


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-12T08:00:34-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




